
7389 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 5 febbraio 2019, n. 102 
Seguito determinazione n. 1227 del 12/11/2018- Esecuzione ordinanza ex art 700 C.P.C. Sezione Lavoro del 
Tribunale di Bari _ Ammissione alla mobilità con riserva dott. Domenico Castellaneta. 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997. 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 

Visto il D. Lgs 165/2001. 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 

Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici. 

Visto il Regolamento Regionale n. 26 del 26 ottobre 2009 recante la disciplina dei criteri per la mobilità 
per passaggio diretto di personale presso la Regione Puglia come modificato e integrato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 27 gennaio 2010. 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31 luglio 2015, avente ad oggetto l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA”, modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale. 

Visto il decreto n. 443 del 31 luglio 2015, con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato l’ atto 
di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello 
ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale - MAIA”. 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 201 del 20 febbraio 2018 avente ad oggetto il conferimento 
dell’incarico ad interim di dirigente della Sezione Personale e Organizzazione. 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 497 del 27 marzo 2018 avente ad oggetto “Art. 6, comma 
2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione Piano 
assunzionale 2018”, come modificata ed integrata dalla DGR n. 1322 del 18 luglio 2018, con cui è stato 
approvato il Piano assunzionale per l’anno 2018. 

Vista la determinazione n. 858 del 30 luglio 2018 pubblicata nel B.U.R.P. n. 101 del 02 Agosto 2018. 

Vista la determinazione n. 1227 del 12 novembre 2018 avente ad oggetto le ammissioni ed esclusioni dalla 
successiva fase di valutazione dell’Avviso.  

Vista la determinazione n. 1263 del 16 novembre 2018 con cui è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle istanze dei candidati ammessi alle fasi di valutazione di cui all’Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria e la successiva determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 con cui si è proceduto alla 
sostituzione di un componente.  

Vista l’ordinanza di accoglimento n. 3005/2019 del 18/01/2019 emessa dal Tribunale di Bari - Sez. Lavoro. 



7390 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

 

  

 
 

 

Vista l’istruttoria dell’ “A.P. Reclutamento e Mobilità”. 

Premesso che 

Con determinazione n. 858 del 30 luglio 2018 pubblicata nel B.U.R.P. n. 101 del 2 Agosto 2018, si è 
proceduto all’indizione di n. 3 Avvisi pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, 
tra cui un avviso per la eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, 
categoria giuridica D, di cui 35 area amministrativa e 20 area tecnica, con scadenza fissata per il 17 settembre 
2018. 

Con determinazione n. 1227 del 12 novembre 2018 il dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione, ai sensi dell’art. 5 del bando di cui all’avviso su indicato, ha proceduto all’ammissione ed 
all’esclusione dalle successive fasi di valutazione dei candidati ivi elencati, 

Tra i candidati esclusi dalle successive fasi di valutazione risulta il dott. Domenico Castellaneta.  
In data 16 novembre 2018 con determinazione n. 1263 è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle istanze dei candidati ammessi alla successiva fase di valutazione dell’Avviso Pubblico di 
Mobilità Volontaria. 

Con determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 si è proceduto alla sostituzione di un componente 
della suddetta Commissione. 

Nelle giornate del 17 e 18 dicembre 2018, come da verbali n. 4 e n. 5 in atti, si sono tenuti i colloqui 
dei candidati ammessi alla procedura. 

In data 28 dicembre 2018 l’Avvocatura regionale della Regione Puglia ha trasmesso alla Sezione 
Personale e Organizzazione, il ricorso ex art. 700 c.p.c. con cui il dott. Domenico Castellaneta ha adito il 
Tribunale di Bari, Sez. lavoro, chiedendo la revoca immediata e/o parziale rettifica dell’Atto Dirigenziale n. 1227 
del 12 novembre 2018 con conseguente sua ammissione alle successive prove di selezione o in subordine con 
conseguente ammissione con riserva alle successive prove di selezione. 

Avverso il predetto ricorso si costituiva la Regione Puglia.  
Con ordinanza n. cronol. 3005/2019 del 18 gennaio 2019, il giudice del lavoro del Tribunale di Bari, 

accoglieva la domanda cautelare del dott. Domenico Castellaneta e per l’effetto ordinava alla Regione Puglia 
di ammettere il ricorrente alla procedura di mobilità, consentendo la sua partecipazione alle fasi successive 
con accesso al colloquio orale.      

Avverso la predetta ordinanza cautelare la Regione Puglia proponeva reclamo. 
Ritenuto pertanto di dover dare esecuzione al provvedimento cautelare de quo, in attesa degli esiti 

del giudizio pendente.  

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.” 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di dare esecuzione all’ordinanza n. cronol. 3005/2019 del 18 gennaio 2019 con cui il giudice del lavoro 
del Tribunale di Bari, ha accolto la domanda cautelare del dott. Domenico Castellaneta e per l’effetto 
ordinato alla Regione Puglia di ammettere il ricorrente alla procedura di mobilità, consentendo la sua 
partecipazione alle fasi successive con accesso al colloquio orale; 



7391 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

2. di ammettere con riserva, in attesa di conoscere gli esiti del giudizio pendente, il dott. Castellaneta alle 
successive fasi di valutazione della mobilità ed al colloquio orale; 

3. di disporre che la Commissione di cui alla determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 proceda alla 
valutazione dei titoli e del curriculum professionale del candidato e fissi una seduta per sottoporlo a 
colloquio; 

4. di notificare il presente provvedimento alla suddetta Commissione nonché all’Avvocatura regionale per 
gli adempimenti consequenziali; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia nel 
sito internet http://concorsi.regione.puglia.it. 

Il presente provvedimento: 
•	 sarà pubblicato all’albo di questa Sezione; 
•	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 

all’Assessore al Personale e all’Avvocatura Regionale; 
•	 sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it; 
•	 il presente atto, composto da n. 3 pagine, è adottato in originale. 

dott. Nicola PALADINO 

http://concorsi.regione.puglia.it
http://concorsi.regione.puglia.it



